

EUROPOS HORIZONTAS
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖ
ES MIESTŲ MISIJA
NAUJASIS EUROPINIS BAUHAUZAS

NAUJIENLAIŠKIS



EUROPOS KULTŪROS PAVELDO DEBESIJOS KŪRIMUI – 48 MLN. EUR

Paskelbti „Europos horizonto“ veiksmų grupės „Kultūra, kūrybiškumas ir įtrauki visuomenė“ kvietimai teikti paraiškas tolesniam Europos kultūros paveldo debesijos kūrimui. 48 mln. Eur bus skirti inovatyvioms duomenų skaitmeninimo, dokumentavimo ir organizavimo priemonėms kurti, pažangiam duomenų gausinimui, tyrimui, išsaugojimui, atkūrimui ir sŕveikai. Kvietimus teikti paraiškas galima rasti [Finansavimo ir konkursų portale](#). Paraiškos priimamos iki 2025 m. sausio 22 d.

European Cloud for Heritage OpEn Science (ECHOES)

Offres d'emploi



ECHOES PRADEDA KURTI EUROPOS KULTŪROS PAVELDO DEBESIJA

Startavo pagrindinis programos „Europos horizonto“ projektas [ECHOES](#), kuriuo siekiama sukurti Europos bendradarbiavimo kultūros paveldo srityje debesiją (angl. ECCCH) – bendrą platformą, kurioje paveldo specialistai ir mokslininkai galėtų naudotis duomenimis, novatoriškais moksliniais ir mokymo ištekliais bei pažangiomis skaitmeninėmis priemonėmis, kurias paveldo bendruomenė kartu sukūrė pagal savo konkrečius poreikius. Projektą koordinuoja [CNRS](#), Prancūzija.

DAUGAU GALIMYBIŲ SOCIALINIŲ IR HUMANITARINIŲ MOKSLŲ TYRĖJAMS

Net4Society paskelbė atnaujintą dokumentą „Socialinių ir humanitarinių mokslų tyrėjų galimybės programoje „Europos horizontas“. Ši 2023–2025 m. darbo programos socialinių ir humanitarinių mokslų tyrėjams aktualių temų analizė yra pagrindinis šaltinis, padedantis rasti kvietimus ir temas, aktualias socialiniams ir humanitariniams mokslams visoje programoje „Europos horizontas“.

VDU KOORDINUOJA PROJEKTĄ SKILLS4JUSTICE

Vytauto Didžiojo universiteto Edukologijos tyrimų institutas koordinuoja „Europos horizonto“ 2 veiksmų grupės lėšomis finansuojamą projektą SKILLS4JUSTICE, kuris siekia atlikti sisteminę įgūdžių trūkumo analizę 5 ES šalyse ir 6 ES nepriklausančiose šalyse pasaulinės darbo jėgos migracijos kontekste, patelkiant moksliniais tyrimais pagrįstus įrodymus apie įgūdžių trūkumo pobūdį ir raidą. Susipažinti su projektu galima projekto [interneto svetainėje](#)



Horizon Europe Implementation Key Figures 2021 – 2023

May 2024



READY TO BREAK THE GLASS CEILING?

Six ideas for Europe to better support gender-balanced leadership in research

A Science|Business special report
June 2024

Opportunities for Researchers from the Social Sciences and Humanities (SSH) in Horizon Europe

Analysis of SSH-relevant Topics in Work Programme 2023-2025

May 2024 update



SKELBIAMI DUOMENYS APIE „EUROPOS HORIZONTĄ“

Gegužės mėn. buvo paskelbtas naujas [informacinis biuletenis](#), kuriame pristatomi pagrindiniai 2021–2023 m. programos „Europos horizontas“ įgyvendinimo duomenys. Programa „Europos horizontas“ buvo pradėta įgyvendinti 2021 m. balandžio mėn. ir jos bendras biudžetas sudarė 95,5 mlrd. eurų, įskaitant 5,4 mlrd. eurų iš programos „NextGenerationEU“, skirtų žaliajam ir skaitmeniniam atsigavimui po pandemijos remti. Iki 2023 m. pabaigos buvo paskirstyta 45 proc. biudžeto ir atlikta 23 proc. mokėjimų.

LYČIŲ LYGYBĖ EUROPOS MOKSLINIUOSE TYRIMUOSE

„Science Business“ kartu su partneriais [ELSEVIER](#) ir [EWORA](#) paskelbė specialią ataskaitą, kurioje apžvelgiama dabartinė moterų lyderystės akademinėje bendruomenėje situacija ir pateikiamos strateginės rekomendacijos, kuriomis būtų galima vadovautis formuojant naują moterų mokslo darbuotojų kartą Europoje ir už jos ribų. Ataskaitą atsisiųsti galima [čia](#).

ES MIESTŲ MISIJOS KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. gegužės 16 d. paskelbtas pirmasis 2024 m. ES miestų misijos kvietimas teikti paraiškas [Supporting national, regional and local authorities HORIZON-MISS-2024-CIT-02-01](#). Galutinis paraiškų pateikimo terminas – 2024 m. rugsėjo 5 d. Kiti ES miestų misijos kvietimai teikti paraiškas bus skelbiami 2024 m. rugsėjo mėn.



NEB KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. gegužės 7 d. paskelbti Naujojo europinio bauhauso (NEB) priemonės, kurios biudžetas siekia 20 mln. Eurų, [kvietimai](#) teikti paraiškas. Kvietimų tematika apima antrinių biologinių produktų potencialo išnaudojimą, naujų valdymo modelių bendruomenėse ir kaimynystėse kūrimą bei NEB rezultatų ir poveikio centro steigimą. Galutinis paraiškų priėmimo terminas – 2024 m. rugsėjo 19 d. Pareiškėjai kviečiami peržiūrėti informacinės sesijos, kurioje buvo atsakyta į dalyvių klausimus, [įrašą](#).



EK KVIĘČIA DALYVAUTI APKLAUSOJE DĖL NEB

Europos Komisija, siekdama suprasti konkrečius vietos poreikius ir surinkti pažangiausias užstatytos aplinkos pertvarkymo idėjas, kviečia prisidėti prie Naujojo europinio bauhauso priemonės kūrimo ir dalyvauti konsultacijose išsakant savo nuomonę apie NEB priemonės 2025–2027 m. laikotarpio mokslinių tyrimų ir inovacijų bei diegimo komponentus. [Klausimynas](#) pateikiamas Europos Komisijos interneto svetainėje. Pareikšti nuomonę galima iki 2024 m. rugsėjo 17 d.

STEIGIAMAS KLIMATO KAITOS KAPITALO CENTRAS

2024 m. birželio 26 d. Europos Komisija paskelbė steigianti [Klimato kaitos kapitalo centrą](#) – tarptautinį finansinį šaltinį, skirtą toliau remti 112 miestų, dalyvaujančių Europos Sąjungos (ES) miestų misijoje. Šis centras veiks kaip ES miestų misijos platformos „[NetZeroCities](#)“ dalis ir padės Miestų misijos ženklą gavusiems miestams pritraukti viešojo ir privataus sektorių finansavimą.



CIRCULARINVEST KONKURSAS

Konsociumas „CircularInvest“, siekiantis mažinti atotrūkį tarp žiedinės ekonomikos projektų kūrėjų ir investuotojų visoje Europoje, kviečia komunalinių paslaugų įmones, savivaldybes ir regioninės valdžios institucijas, universitetus ir mokslinių tyrimų centrus, startuolius ir nevyriausybinės organizacijas teikti paraiškas ir patobulinti savo verslo planus taip, kad jie taptų patruaklūs investuotojams. Paraiškų teikimo terminas baigiasi 2024 m. rugsėjo 13 d. Daugiau informacijos apie [konkursą](#) - „CircularInvest“ interneto svetainėje.

EUROPOS MIESTŲ INICIATYVA FINANSUOS INOVATYVIĄ VEIKLĄ

Europos miestų iniciatyva skelbia trečiąjį kvietimą miestams teikti paraiškas inovacijų veiklai įgyvendinti. Bendras kvietimo biudžetas - 90 mln. Eur. Pagal šį kvietimą bus finansuojami projektai, kuriais siekiama pateikti apčiuopiamų, realių pavyzdžių energetikos pertvarkos ir technologijų taikymo miestuose srityse. Visa su kvietimu susijusi informacija - interneto [svetainėje](#).

circular invest



CLIMAAX KVIEČIA TEIKTI PARAIŠKAS

ES Prisitaikymo prie klimato kaitos misijos projektas [CLIMAAX](#) skelbia antrąjį Europos regionams ir bendruomenėms skirtą kvietimą teikti paraiškas.

Projektais turi būti siekiama parengti regiono klimato rizikos vertinimą laikantis metodologinio nuoseklumo, taikant kiekybinius metodus ir atitinkamus duomenis, atsižvelgiant į įvairias klimato rizikas ir užtikrinant palyginamumą tarp regionų ir laikotarpių. Visa su [kvietimu](#) susijusi informacija pateikiama CLIMAAX interneto svetainėje.

EUROPOS MIESTŲ IR REGIONŲ SAVAITĖ 2024

2024 m. spalio 7-10 d. Briuselyje vyks Europos regionų ir miestų savaitė, kurios šūkis - „Suteikime daugiau galių regionams!“. Renginio dalyviai dalyvis žiniomis, patirtimi ir idėjomis, kaip išryškinti praktinius ir teritorinius aspektus, susijusius su sanglaudos politika. Tai puiki proga pasimokyti, pasidalyti atradimais ir užmegzti ryšius su kitų regionų ir miestų atstovais. Daugiau informacijos apie programą, partnerius ir dalyvavimo būdus - renginio interneto [svetainėje](#).